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Høringssvar - Overordnet bevaringsstrategi, Riksantikvaren 

 

Den norske kirke takker for oversendt høringsbrev.   
 
Det etterspørres spesielt tilbakemeldinger på helheten, på modellen, på 
nivåinndelingen og de foreslåtte komponentene. På det overordnede nivået støtter 
Den norske kirke de strategiske grepene som fremlegges i Riksantikvarens 
bevaringsstrategi.  
 
Appliserer man den prinsipielle tenkningen fra denne overordnede 
bevaringsstrategien på den kirkelige kulturarven, passer den svært godt. I denne 
sammenheng er det svært ofte stor tidsdybde, det er klare sammenhenger mellom 
kirkebygg, gravplass, kirkebakke, prestegård, stedsformingen og lokalmiljøet. For at 
denne type miljø skal tas vare på og leve videre, er det viktig å ha en tverrfaglig og 
tverrsektoriell tilnærming og behandle kirkestedene som helhetlige miljøer. Helhet er 
viktig selv om de enkelte elementene hver for seg kan ha ulik kulturhistorisk verdi.   
 
Metodikken, en tematisk strategi, med tema, deltema og innsatsområder, har 
Kirkerådet god erfaring med fra arbeid med kirkebevaringsprogrammet i 2022 
sammen med Riksantikvaren og KA kirkelig arbeidsgiverorganisasjon. Kirkerådet ser 
imidlertid at kirkebevaringsprogrammet mangler det helhetlige kulturmiljøaspektet 
som det legges opp til i Riksantikvarens nye overordnete bevaringsstrategi. Den 
norske kirke ønsker at en mer helhetlig tilnærming til kirkestedene legges til grunn i 
det videre arbeidet med kirkebevaringsprogrammet.  
 
Kunnskap og formidling er sentrale begreper blant komponentene i Riksantikvarens 
overordnede bevaringsstrategi. Det er viktig å understreke at kunnskap handler om 
både kunnskap som går på tekniske og praktiske sider knyttet til kulturmiljøer og 
kunnskap om historie og historier som skaper refleksjon og forståelse, og styrker 
identitet og tilhørighet. Sammenhengene fremkommer klart i denne modellen, kalt 
«The Heritage cycle» (Thurley 2005). 
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Den norske kirke ser frem til neste involvering om tematiske bevaringsstrategier 
våren 2023.  
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Ingrid Vad Nilsen  
Direktør Jan Christian Kielland 

Avdelingsdirektør for kirkefag og økumenikk 
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